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Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Seuraavat periaatteet koskevat sekä Eläkevakuutusosakeyh-
tiö Veritaksen tilinpäätöstä että sen konsernitilinpäätöstä.

Tilinpäätös on laadittu työeläkevakuutusyhtiölain, eläkelai-
tosten vakavaraisuusraja laskemisesta ja vastuuvelan kat-
tamisesta annetun lain, vakuutusyhtiölain, osakeyhtiölain, 
kirjanpitolain ja -asetuksen säännösten, vakuutusyhtiön tilin-
päätöksestä ja konsernitilinpäätöksestä annetun asetuksen, 
Sosiaali- ja terveysministeriön vahvistamien laskuperusteiden 
sekä Finanssivalvonnan määräysten ja ohjeiden mukaisesti.

Konsernitilinpäätös

Konsernitilinpäätökseen yhdistellään emoyhtiön ja sen 
suoraan tai välillisesti omistamien tytäryhtiöiden tilinpää-
töstiedot. Tytäryhtiöt yhdistellään konsernitilinpäätökseen 
hankintamenomenetelmän mukaisesti ja osakkuusyritykset 
pääomaosuusmenetelmän mukaisesti. Vanhimpien tytäryhti-
öiden osalta eliminoinnit on tehty 31.12.1972 päivätyn tilin-
päätöksen arvojen mukaisesti. Tytäryhtiöosakkeiden hankin-
tameno on eliminoitu tytäryhtiöiden hankintahetken omaa 
pääomaa vastaan. Konserniaktiiva on kohdistettu joko maa-
alueisiin tai rakennuksiin. Rakennuksiin kohdistettu konserni-
aktiiva poistetaan rakennusten poistosuunnitelman mukaan. 
Konsernitilinpäätöksestä on eliminoitu konsernin sisäinen 
osakeomistus. Vähemmistöosakkaiden osuus tilikauden tu-
loksesta ja konsernin omasta pääomasta kirjataan vähemmis-
töosuutena. Konsernin liitetiedoissa ei ole esitetty eriä, jotka 
näkyvät emoyhtiön liitetiedoissa. 
 

Ulkomaanrahan määräiset erät

Ulkomaanrahan määräiset saamiset on muunnettu euroik-
si tilinpäätöspäivän keskikurssin mukaan. Valuuttakurssierot 
on käsitelty muina sijoitustoiminnan tuottoina tai kuluina.

Omaisuuden arvostus taseessa 

Aineettomat oikeudet ja pitkävaikutteiset menot kir-
jataan alkuperäiseen hankintamenoonsa suunni-
telman mukaisilla tasapoistoilla vähennettynä.

Kiinteistöt kirjataan hankintamenon mukaan suun-
nitelman mukaisilla poistoilla vähennettyinä. Jos to-
dennäköinen luovutushinta on kirjanpitoarvoa alem-
pi, kiinteistö arvostetaan alemman arvon mukaan. 

Kiinteistöosakkeet kirjataan hankintamenon tai alemman 
todennäköisen luovutushinnan mukaan. Tiettyjen kiinteis-
töomistusten kirjanpitoarvoihin on tehty arvonkorotus. 

Osakkeet ja osuudet kirjataan keskihintaperiaatteen mukaan 
ja arvostetaan hankintamenoon tai sitä alhaisempaan käy-
pään arvoon. Aikaisemmin tehdyt arvonalennukset palaute-
taan siltä osin kuin käypä arvo ylittää arvonalennuksilla korja-
tun kirjanpitoarvon.  

Käyttöomaisuusosakkeet arvostetaan alkuperäiseen hankin-
tamenoon tai sitä alempaan todennäköisen luovutushintaan.

Rahoitusmarkkinavälineet kirjataan alkuperäiseen hankinta-
menoon korjattuna rahoitusmarkkinavälineen juoksuajalle 
jaksotetulla nimellisarvon ja hankintamenon erotuksella. 
Siltä osin kuin käypä arvo on kirjanpitoarvoa alempi eikä 
aleneminen johdu yleisen korkotason muutoksista, rahoi-
tusmarkkinavälineiden arvo on alennettu käypään arvoon. 
Aikaisemmin tehdyt alaskirjaukset palautetaan siltä osin kuin 
käypä arvo ylittää alaskirjauksin korjatun kirjanpitoarvon. 

Lainasaamiset ja muut saamiset kirjataan alkuperäiseen ar-
voon tai alempaan todennäköiseen arvoon. Lakisääteisen 
eläkevakuutuksen vakuutusmaksusaamiset on merkitty ta-
seeseen alkuperäiseen arvoon tai tätä alempaan todennäköi-
seen arvoon. 
 
Suojauslaskentaa ei sovelleta johdannaisinstrumentteja kir-
jattaessa siitä huolimatta, onko johdannaistransaktio suojaava 
vai ei. Johdannaisinstrumenttien kirjanpitoarvo muodostuu 
hankintahinnasta tai alemmasta käyvästä arvosta. Realisoi-
mattomia positiivisia arvonmuutoksia ei merkitä kirjanpi-
toon. Suljettujen tai päättyneiden johdannaissopimusten 
tulos on kirjattu kokonaisuudessaan tulosvaikutteisena.

Lainaksi annetut arvopaperit sisältyvät taseeseen. Liitetie-
doissa annetaan yksityiskohtaisemmat tiedot lainaksi anne-
tuista arvopapereista. 
 

Käyvän arvon määrittely

Kiinteistöjen käypä arvo määritetään vuosittain erikseen 
Finanssivalvonnan edellyttämällä tavalla. Käyvällä arvolla 
tarkoitetaan todennäköistä luovutushintaa, joka voidaan 
saada vapailla markkinoilla riippumattomien osapuolten 
välillä tehtävässä kaupassa. Kiinteistösijoitusten käyvät ar-
vot perustuvat merkittävimpien kiinteistöomistusten osalta 
ulkopuolisten arvioijien arviointi-instrumentteihin. Asun-
tosijoituskohteiden käypinä arvoina on pääsääntöisesti 
käytetty ulkopuolisten arvioijien esittämät tuottoarvot.

Noteerattujen osakkeiden ja rahoitusmarkkinavälineiden 
käypänä arvona käytetään viimeksi tilinpäätöspäivänä notee-
rattua ostokurssia.  
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Niiden osakkeiden osalta, joille ei tilinpäätöspäivänä ole no-
teerattu ostokurssia, on käytetty viimeksi noteerattua pää-
töskurssia. Pörssissä noteeraamattomien osakeomistuksien 
käypä arvo muodostuu yleensä alkuperäisestä hankinta-me-
nosta tai alemmasta todennäköisestä luovutushinnasta. Eräi-
den pörssissä noteeraamattomien osakeomistuksien käypä 
arvo muodostuu substanssiarvon, voittokertoimien ja/tai 
tehtyjen osakekauppojen perusteella lasketusta arvosta. Niin 
kutsuttujen pääomarahasto-osuuksien käypänä arvona käy-
tetään yleensä hallinnointiyhtiön alalla hyväksyttyjen arvioin-
tiperiaatteiden mukaan tekemää arviota osuuksien arvosta. 

Noteeraamattomien rahoitusmarkkinavälineiden käypänä 
arvona on käytetty kirjanpitoarvoa.  
 
Johdannaisinstrumenttien käypänä arvona käytetään markki-
na-arvoa. 
 
Velkakirjasaamisten vakuudet on arvostettu todennäköiseen 
luovutushintaan. Velkasuhteen syntyessä vakuuden turvaava 
arvo on arvioitu yhtiön vahvistamien periaatteiden mukai-
sesti. 
 

Suunnitelman mukaiset poistot

Konsernin poistosuunnitelma on laadittu yhtenäisten peri-
aatteiden mukaan ja perustuu arvioon varojen taloudelli-
sesta käyttöiästä. Poistot perustuvat pääsääntöisesti alkupe-
räiseen hankintahintaan. Mikäli alkuperäistä hankintahintaa 
ei ole historiallisesti pystytty selvittämään, lähtöarvona on 
ollut 31.12.1993 päivätyn taseen kirjanpidollinen jäännös-
arvo ja mainittuun ajankohtaan perustuva taloudellinen 
elinikä. Seuraavia taloudellisia käyttöaikoja on sovellettu:

Aineettomat hyödykkeet
	 Aineettomat oikeudet		  5 vuotta
	 Muut pitkävaikutteiset  menot	 5–10 v.
Sijoitukset
	 Teollisuus-, liike- ja toimistorakennukset	 40 vuotta
	 Asuinrakennukset		  50 vuotta
Aineelliset hyödykkeet
	 Konttorikalusteet		  5 vuotta
	 Autot 			   5 vuotta
	 Atk-laitteet	  		  3 vuotta
	 Muu kalusto	  		  5 vuotta
	 Muut aineelliset hyödykkeet 		  8 vuotta

Eläkehakemusten käsittelyjärjestelmän uusimisprojektin me-
nojen poistoaika on 10 vuotta järjestelmän käyttöönotosta 
alkaen. Projektiin liittyvät kustannukset on merkitty taseen 
aineettomiin hyödykkeisiin.  

Suunnitelman mukaisten ja verotuksessa vähennettyjen 
poistojen välinen poistoeron muutos on ilmoitettu erikseen 
emoyhtiön tuloslaskelmassa. Taseessa kertynyt poistoero 
ilmoitetaan emoyhtiön tilinpäätössiir tojen yhteydessä.

Toimintokohtaiset kustannukset

Liikekulut ja poistot ilmoitetaan tuloslaskelmassa toimintokohtaisesti 
vuosittain tehtyjen selvitysten perusteella. Prosentuaalinen jakauma 
voi siis vaihdella vuosittain. 
 

Vakuutustekninen vastuuvelka

Vakuutustekninen vastuuvelka lasketaan Sosiaali- ja terveysminis-
teriön vahvistamien laskuperusteiden mukaisesti. Vakuutustekninen 
vastuuvelka koostuu vakuutusmaksuvastuusta ja korvausvastuusta.

Vakuutusmaksuvastuuseen kuuluu yhtiön vakavaraisuuspääomaan 
sisältyvä osittamaton lisävakuutusvastuu sekä ositettu lisävakuutus-
vastuu, joka sisältää tuleviin asiakashyvityksiin varatun määrän. Lisäksi 
vakuutusmaksuvastuuseen kuuluu osaketuottosidonnainen lisäva-
kuutusvastuu, jonka määrä riippuu eläkelaitosten keskimääräisestä 
osakesijoitustuotosta. 
 
Korvausvastuuseen sisältyy tasoitusmäärä, joka vuodesta 2013 
lähtien on yhtiön vakavaraisuuspääomaan luettava erä.

Tilinpäätössiirrot ja laskennallinen verovelka

Erillisten yhtiöiden tilinpäätöksessä laskennallista verovelkaa ei vä-
hennetä tilinpäätössiirroista. Konsernitaseessa tilinpäätössiirrot on 
jaettu vähemmistöosuuden erottamisen jälkeen omaan pääomaan ja 
laskennalliseen verovelkaan sekä konsernituloslaskelmassa laskennal-
lisen verovelan ja tulososuuden muutokseen. 
 

Verot

Tuloslaskelmassa ilmoitetut verot sisältävät paitsi tilikauden arvioi-
dun veron myös mahdolliset aikaisempien vuosien veroja koskevat 
oikaisuerät.  
 

Tilikauden voitto

Tilikauden voitto määritellään Sosiaali- ja terveysministeriön vahvis-
tamissa laskuperusteissa. Laskuperusteissa määritellään miten kir-
janpidollinen tulos jakautuu tasoitusmäärän muutokseen, osittamat-
toman ja ositetun lisävakuutusvastuun muutokseen sekä tilikauden 
voittoon. 
 

Eläkejärjestelyt

Henkilöstön lakisääteinen eläketurva on järjestetty TyEL-vakuutuksel-
la ja lisäeläkejärjestely ryhmäeläkevakuutuksella. Eläkekulut on kirjan-
pidossa esitetty suoriteperusteisesti.  


